



**ZULDE MAYDA COMUNICACIONES**  
**NIT. 801.000.586-1**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA POR LIQUIDEZ**  
**Al 31 de Diciembre de 2019**  
**Cifras en pesos colombianos**

	2019	2018	Variación	%	NOTAS DE REVELACIÓN
<b>ACTIVO</b>					
11 Efectivo y Equivalentes de efectivo	\$ 5,121,421	\$ 5,763,534	\$ (642,113)	-11.14%	<b>3</b>
13 Cartera de Clientes	\$ 3,969,994	\$ 6,894,934	\$ (2,924,940)	-42.42%	<b>4</b>
13 Cuentas por cobrar y Otras	\$ 34,804,047	\$ 34,358,035	\$ 446,012	1.30%	<b>4</b>
15 Activos fijos	\$ 223,914,913	\$ 252,092,980	\$ (28,178,067)	-11.18%	<b>5</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>\$ 267,810,375</b>	<b>\$ 299,109,483</b>	<b>\$ (31,299,108)</b>	<b>-10.46%</b>	
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>					
<b>PASIVO</b>					
22 Proveedores	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%	
23 Cuentas por pagar	\$ 143,965,668	\$ 94,737,067	\$ 49,228,601	51.96%	
24 Impuestos gravámenes y tasas	\$ 87,768	\$ -	\$ 87,768	100.00%	
25 Beneficios a empleados	\$ 148,985,942	\$ 134,333,603	\$ 14,652,339	10.91%	
28 Otros pasivos	\$ 180,937	\$ 222,868	\$ (41,931)	-18.81%	
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>\$ 293,220,315</b>	<b>\$ 229,293,538</b>	<b>\$ 63,926,777</b>	<b>27.88%</b>	<b>6</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
31 Capital Social	\$ 15,060,980	\$ 15,060,980	\$ -	0.00%	
36 Resultados del Ejercicio	\$ (134,176,885)	\$ 599,192	\$ (134,776,077)	-22492.97%	
37 Resultados de Ejercicios anteriores	\$ 92,404,050	\$ 52,853,858	\$ 39,550,192	0.00%	
39 Resultados acumulados adopción por primera vez	\$ 1,301,915	\$ 1,301,915	\$ -	0.00%	
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ (25,409,940)</b>	<b>\$ 69,815,945</b>	<b>\$ (95,225,885)</b>	<b>-136.40%</b>	<b>7</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>\$ 267,810,375</b>	<b>\$ 299,109,483</b>	<b>\$ (31,299,108)</b>	<b>-10.46%</b>	
	\$	(0)			

**HECTOR JAIRO PERDOMO CORREA**  
Representante Legal  
C.C. # 7.525.593

**LUZ ADRIANA CASTAÑO ACEVEDO**  
Contadora T.P. 71547-T  
C.C. # 41.928.249